R E Q U E R I M E N T O  Nº. 497
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/6/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Rodovia Geraldo Pereira de Barros (SP-191) é uma importante via que interliga diversos municípios e dá acesso ao bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu.
Além de mau sinalizada, não existe na entrada e saída do referido bairro um trevo que discipline o trânsito e proporcione mais segurança aos veículos e demais usuários que circulam pelo local.

Sendo assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Diretor da Divisão Regional DR-03 (Bauru) do Departamento de Estradas de Rodagem (DER), MARCOS ANTONIO MANTOANELLI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, envidarem esforços no sentido de contemplar o acesso ao bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu, na Rodovia Geraldo Pereira de Barros (SP-191), com um trevo que possibilite a entrada e saída segura de veículos e demais usuários que circulam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de junho de 2021.

Vereador Autor LELO PAGANI
PSDB

LAP/mal